
    

   

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PROPOSER N° PROT DATA 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI, 
SERVIZI E LAVORI PUBBLICI 2024-2026 AI SENSI DELL’ART. 37 DEL D.LGS N. 36/2023 

DESCRIZIONE: L’art. 37 del D.lgs n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice dei Contratti Pubblici) prevede l’obbligo 
per le amministrazioni aggiudicatrici di adottare il programma triennale degli acquisti di beni, servizi e lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con 
il budget. Tale obbligo riguarda gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €. 140.000 e i lavori 
di importo pari o superiore a €. 150.000. A tale scopo sono stati acquisiti dai RUP dei vari servizi i relativi 
fabbisogni e sono stati compilati sulla piattaforma del MIT le apposite schede in conformità a quanto previsto 
nell’allegato I.5 al Codice dei Contratti Pubblici. 
A valle della approvazione, il Piano degli acquisiti sarà oggetto di pubblicazione sul sito Cotral all’interno della 
sezione dedicata a ‘Società Trasparente’ nonché nella banca dati nazionale dei contratti pubblici.  
 
ALLEGATI: 
 

- SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 
 

- SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE  

 
 
  
IMPORTO DELLA SPESA                             €   
 
SPESA PREVISTA A BUDGET/PIANO 
INVESTIMENTI                                                    SI                          NO                        
 
NATURA DEL COSTO                                   OpEx                      CapEx                         Magazzino 
 
EVENTUALE FINANZIAMENTO –FONTE                                                                                  %  

 
 
PROPOSER SAL 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
SERVIZIO   
LEGALE E APPROVIGIONAMENTI(SAL) 
Prot.SAL n. 365/e del 16.10.2024 
Prot.SAL n. 365/u del 16.10.2024 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA 
E CONTROLLO (DF) 
 
PROT DF N. 545/U DEL 16/10/2024 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

 

PRESIDENTE 
 

  
DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE         n.______     del _____________________ 
 

                

SAL 2 16/10/2024 

0 

SCHEDA I 

60 25/10/2024

 Deliberazione C.d.A. n.60 del 25.10.2024

Firmato da Monica Venturi

Firmato da Monica Venturi

Firmato da Francesco Patrizi

Firmato da Giuseppe Ferraro



 

 

                   

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PROPOSER N° PROT DATA 
 

A CURA DEL SERVIZIO LEGALE E APROVIGIONAMENTI (SAL) 
 
 
Visto l’art 37 del Dlgs n. 36/2023 e l’allegato I.5 al Codice stesso “Elementi per la programmazione dei lavori 
e  dei  servizi.  Schemi  tipo”  recante  la  disciplina  di  attuazione  dell’articolo  37  cit  è  necessario  procedere 
all’adozione  il  programma  triennale  degli  acquisti  di  beni,  servizi  e  lavori  pubblici,  nonché  i  relativi 
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il budget.  
Detto programma deve essere approvato e pubblicato entro 90 giorni dalla data di approvazione del budget 
avvenuta definitivamente con Deliberazione 8 agosto 2024, n. 621 della Regione Lazio. 
Si provvederà a dare seguito alla pubblicità del medesimo ai sensi dell’art 37 comma 4 del Dlgs n. 36/2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAL 2 16/10/2024 

SCHEDA II 

 Deliberazione C.d.A. n.60 del 25.10.2024



 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PROPOSER N° PROT DATA 
 

 

A CURA DELLA DIREZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO (DF) 

 
CENTRO DI COSTO   (Codice-Descrizione)                                      -   
 
CONTO CONTABILE (Codice-Descrizione)                                      -     
   
                                                                                                                 - 
 
 
                                                                                                                 - 
 
                                                        
                                                                                                                 - 
 
 
PERIODO DI RIFERIMENTO                     ESERCIZIO 2024     IMPORTO TOTALE (O Stima)  
                                                                     

                                                                                              ESERCIZIO 2025     IMPORTO TOTALE (O Stima)  

 

                                                                                              ESERCIZIO 2026     IMPORTO TOTALE (O Stima) 

 

                                                                                              ESERCIZIO 2027     IMPORTO TOTALE (O Stima)  

 

                                                                                              ESERCIZIO 2028     IMPORTO TOTALE (O Stima)    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHEDA III 

SAL 16/10/2024 2 

 Deliberazione C.d.A. n.60 del 25.10.2024



 

 

 

                          PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PROPOSER N° PROT DATA 
 

 

 

DISPOSITIVO 

VISTA LA PROPOSTA n 2 del 16/10/2024  PRESENTATA DAL SERVIZIO LEGALE E 
APPROVIGIONAMENTI, IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

DELIBERA: 

a) di approvare, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 36/2023, l’allegato programma triennale degli acquisti di beni, 
servizi e lavori pubblici 2024/2025/2026; 

b) di dare mandato al Servizio Legale e Approvvigionamenti di pubblicare il programma di cui sopra sul profilo 
internet  di  Cotral  nella  apposita  sezione  dedicata  a  ‘Società  Trasparente’  e  nella  banca  dati  nazionale  dei 
contratti pubblici; 

c) di dare atto che dalla presente deliberazione non deriva alcuna spesa.  

 

SAL 2 16/10/2024 

SCHEDA IV 

 Deliberazione C.d.A. n.60 del 25.10.2024


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4

